*Et veritas mea, et misericordia mea cum ipso: et  
in nomine meo exaltabitur cornu ejus.*

*Et ponam in mari manum ejus: et in fluminibus  
dexteram ejus.*

*Ipse invocabit me, pater meus es tu: Deus meu  
et susceptor salutis meæ.*

*Et ego primogenitum ponam illum, excelsum + præ-  
regibus terræ.*

<sup>a</sup> Verbum est Palatin. ms. obelo jugulat: Hebreus nedum istud, sed et quod præcedit sunt, lacet. Diximus porro de בָּנָה, unico vocabulo, quod terræ orbem significat. Haud autem bene subsequentis versus obelum idem ms. prætermittit.

<sup>b</sup> Ita ms. Palatinus et copulam veru prænotat, quam et præstulisset omnino inducere: nedum enim ab Hebreo textu, sed et a Græco ipso abest.

<sup>c</sup> Subjungit idem ms. Dingsalma.

<sup>d</sup> Idem ms. confirmabit. Altero ab hoc versu, Et concidam a facie ejus inimicos, et odientes, etc., quæ ex Græco, ut videtur, sequior manus reponuit.

<sup>e</sup> Obelum præpositioni in idem ms. præponit, a quo subsequenti versu præ vocali m hand recte eximit. Atque hinc tertio versu pro obelo, quo autem adverbium prænotatur, asteriscum idem ms. et Carus minus iterum bene appingunt.

<sup>f</sup> Hic vero juxta Augustin. Veronens. ms. et In brachio virtutis tua: tum altero ab hoc versu, Aqui-

D lonem et maria tu, etc., et subsequenti, Confirmet manus tua, etc.

<sup>b</sup> Juxta Augustinum Veronens. ms., susceptio, præassumptio. De subsequenti versu, ubi filii, p sanctis legitur, recole Hieronymi observationem epistola ad Sunniam, etc.

<sup>c</sup> Sciendum quod in Hebr. LAASIDACR habet; que omnes τοῖς ὄντοις σὺν, id est, sanctis tuis, transtulunt: et sola Sexta editio, Prophetis tuis, interpretata est, sensum magis quam verbum exprimit. Et in Κορυντιανum pro sanctis, filios reperi. Ita Hieronymus. MART.

<sup>d</sup> Iterum cum Augustino, ut et que ad libri ora annotantur, Veronens. ms., Non proficiet, et, eum fugabo. Tum quartio ab hoc versu, primogenitus ponam eum, excelsum apud reges terræ, et post alii versum, semen ejus pro sedem, etc.

In æternum servabo illi misericordiam meam : et testamentum meum fidele [Ms. fideli] ipsi.

Et ponam in sæculum + sæculi : semen ejus ; et thronum ejus sicut dies cœli.

Si + au' em : dereliquerint filii ejus legem meam : et in iudiciis meis non ambulaverint.

Si justitias meas profanaverint : et mandata mea non eus' odierint.

Visitabo in virga iniuriantes eorum : et in verbabus peccata eorum.

Misericordiam autem meam non dispergam ab eo : neque nocebo in veritate mea.

Neque profanabo testamentum meum : et quæ procedunt de labiis meis, non faciam irrita.

Semel juravi in sancto meo, si David mentiar : semen ejus in æternum manebit.

Et thronus ejus sicut sol in conspectu meo : + et sicut luna perfecta in æternum, et testis in celo fidelis. DIAPSALMA.

Tu vero repulisti, et despexisti, distulisti christum tuum.

Avertisti testamentum servi tui : profanasti in terra sanctuarium ejus.

Destruisti omnes sepes ejus : posuisti firmamenjum ejus formidinem.

Diripuerunt eum omnes transeuntes viam : factus est in opprobrium vicinus suis.

Exaltasti dexteram deprimentium eum : lætificasti omnes inimicos ejus.

Avertisti adjutorium gladii ejus : et non es auxiliatus ei in bello.

Destruisti eum ab emundatione : et sedem ejus in terra collisiisti.

Minorasti dies temporis ejus : perfudisti eum confusione. DIAPSALMA.

Usquequo, Domine, avertis in fuem? exardescet sicut ignis ira tua?

Memorare quæ mea substantia : numquid enim vane constituisti omnes : filios hominum?

Quis est homo qui vivet, et non videbit mortem? erat animam suam de manu inseri? DIAPSALMA.

Ubi sunt misericordiae tuæ antiquæ, Domine : sicut jurasti David in veritate tua?

Memor esto, Domine, opprobrii servorum tuorum, quod continui in sinu meo multarum gentium.

Quod exprobraverunt inimici tui, Domine, quod ex-<sup>1</sup> probraverunt commutationem christi tui.

Benedictus, Dominus, in æternum : fiat, fiat.

<sup>a</sup> Hanc recte Palatinus ms. obelum hunc pretermittit, ut et quod subsequitur in fine versus, DIAPSALMA.

<sup>b</sup> Rursum male post Palatinum ms. ipse Garus obelum hic pro asterisco præfigit.

<sup>c</sup> Cum Augustino Veronens. ms., et in flagellis delicti eorum. Misericordiam vero meam non disperdam (Angust. dispergam) ab eo, neque nocebo in veritate mea, ut et mox, non reprobabo, pro non faciam irrita.

<sup>d</sup> In eodem ms. ut et penes Augustinum, et ad nihil reduxisti, distulisti, Domine [quod nomen

A In æternum servabo illi [Ms. ei] misericordiam meam : et testamentum meum fidele ipsi.

Et ponam in sæculum sæculi sedem ejus : et thronum ejus, sicut dies : cœli [Ms. sæculi].

Si dereliquerint filii ejus legem meam : et in iudiciis meis non ambulaverint.

Si justificationes meas profanaverint : et mandata mea non custodierint.

Visitabo in virga iniuriantes eorum : et in verbabus peccata eorum.

Misericordiam autem meam non dispergam ab eo, neque nocebo ei in veritate mea : neque profanabo testamentum meum, et quæ procedunt de labiis meis, non faciam irrita.

Semel juravi in sancto meo, si David mentiar, B semen ejus in æternum manebit : et sedes ejus sicut sol in conspectu meo, et sicut luna perfecta [Ms. composita] in æternum, et testis in celo fidelis. DIAPSALMA.